ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

V/v triển khai thực hiện kết luận

của Thường trực Tỉnh ủy tại

Thông báo số 586-TB/TU ngày

19 tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các Ban quản lý rừng phòng hộ, đặc dụng.

- Các Công ty TNHH MTV lâm nghiệp thuộc tỉnh.

Thực hiện Thông báo số 586-TB/TU ngày 19 tháng 9 năm 2022 về Kết

luận của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 16 tháng 9 năm 2022 (có Thông

báo kèm theo); Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các đơn vị, địa phương:

1. Tăng cường hơn nữa công tác quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn quản lý.

Trong đó, nâng cao vai trò, trách nhiệm của chủ rừng; thường xuyên tuần tra,

kiểm tra, truy quét, kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm theo quy định của pháp

luật đối với các hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp; đẩy mạnh thông tin, tuyên

truyền về kết quả xét xử các vụ án trong lĩnh vực lâm nghiệp để giáo dục, nâng

cao ý thức của người dân trong việc chấp hành các quy định của pháp luật về

quản lý, bảo vệ rừng.

2. Từ nay trở đi, bên cạnh việc xử lý hành chính, xử lý hình sự đối với các

đối tượng phá rừng làm nương rẫy theo quy định của pháp luật thì cấp ủy, chính

quyền địa phương và chủ rừng phải có biện pháp bắt buộc các đối tượng vi

phạm trồng lại rừng trên phần diện tích bị phá theo tinh thần chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân tỉnh tại Thông báo số 364/TB-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2020;
đồng thời, thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát, nghiệm thu, quản lý đối

với diện tích rừng trồng lại và chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả thực hiện.

Báo để các đơn vị, địa phương liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Tòa án tỉnh;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

  + CVP, các PVP;

  + Các Phòng, đơn vị;
- Lưu: VT, NNTN, KTTH.NTS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

3151 22 9